那覇市立仲井真小学校

令和７年４月10日
校長　大城  香織

   仲 井 真 小 学 校 の 保 護 者 の 皆 様 、 お 子 様
の進級、ご入学、おめでとうございます。

 　 保 護 者 、 地 域 の 皆 様 へ 学 校 の 情 報 を お
 伝 え す る た め 、 仲 井 真 っ 子 だ よ り を 発 行 ※保護者配布用のみ掲載

い た し ま す 。 今 年 度 も 仲 井 真 小 学 校 へ の
ご協力をよろしくお願い申し上げます。

 豊かな心をもち 自ら学ぶたくましい子

〈具体目標〉

　・よく考え  ねばり強く学ぶ子

　・心豊かで  思いやりのある子
　・すすんで体をきたえる  元気な子
　 本 校 は 、 上 記 の 教 育 目 標 を 掲 げ 、「 知

 ・ 徳 ・ 体 」 の 調 和 の と れ た 豊 か な 人 間 性
を 培 い 、 心 身 と も に 健 康 的 な 児 童 の 育 成
を め ざ す と と も に 、 生 涯 に わ た る 学 習 の
基 盤 が 培 わ れ る よ う 、 全 職 員 一 丸 と な っ

て教育活動を展開してまいります。
　 特 に １ 学 期 前 半 は 、 児 童 一 人 一 人 の 良
さ や 長 所 を 見 い だ し 、 伸 ば し て い く こ と

に力を入れていきます。

　 ４ 月 ８ 日 （ 火 ） は 、 新 任 式 と 始 業 式 を
行いました。

　 新 し く 赴 任 し た １ ９ 名 の 教 職 員 を ２ 年
生 以 上 の 児 童 の 皆 さ ん が 輝 く 笑 顔 で 迎 え
て く れ ま し た 。 計 画 委 員 の ６ 年 生 が 、 児

童 代 表 歓 迎 の 言 葉 を 述 べ て く れ ま し た 。 第１避難場所　仲井真小学校運動場
 　 始 業 式 で は 、 み ん な で 元 気 よ く 校 歌 を 第２避難場所　上間中央公園

 歌いました。 第３避難場所　沖縄尚学及び上間小学校

　実際に避難した場合の児童の保護者への
引き渡し場所は、第２避難場所の上間中央
公園となります。状況によっては、第３避

 難場所へ移動することもあります。

　 保 護 者 等 連 絡 ツ ー ル は ４ 月 よ り 、「 ス ク
リ レ 」（ 那 覇 市 内 全 小 中 学 校 統 一 ） と な り
ました。児童を通して配布している登録案

内書等をもとに、登録をお願いします。